REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

SÚMULA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2025

CONTRATO Nº 124/2025

CONTRATANTE: Município de Tunas/RS

CONTRATADA: Clair Fátima Wulff Leipelt

CPF: 760.570.540-91

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação, pela modalidade de Dispensa de

Licitação, de pessoa física para a compra de cascalho por metro cúbico, destinado ao Município

de Tunas/RS. conforme as especificações abaixo.

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Cascalho 1.200 metros ³ R$ 10,833 R$ 12.999,60

VALOR TOTAL: R$ 12.999,60 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Seguindo estas informações, e partindo do princípio que a

empresa contratada atende os requisitos do artigo 75, II da Lei 14.133/2021, esta licitação pode

seguir a modalidade Dispensa de Licitação.

FISCAL DO CONTRATO: Cabe ao secretário municipal de Obras Francisco Romeu Baierle

PRAZO DE VIGÊNCIA: contados de 13/11/2025 a 13/11/2026.

DATA DA ASSINATURA: 13 de novembro de 2025.

mailto:adm@tunas.rs.gov.br
mailto:gabinete@tunas.rs.gov.br